[image: Описание: D:\Цветной герб для бланка.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

г. Пенза

О внесении изменений в Положение о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденное постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями)
[bookmark: _GoBack]
В целях приведения нормативного правового акта Правительства Пензенской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 № 4006-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденное постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. в разделе 3 «Полномочия Министерства» Положения:
1.1.1. пункт 3.94 изложить в следующей редакции:
«3.94. Принимает участие в формировании сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации.»;
1.1.2. пункты 3.139, 3,142, 3.148, 3.205 признать утратившими силу;
1.1.3. пункт 3.144 изложить в следующей редакции:
«3.144. Устанавливает розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд.»;
1.1.4. пункт 3.152 изложить в следующей редакции:
«3.152. Осуществляет полномочия, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2025 № 1330 «О соглашениях об условиях осуществления регулируемых видов деятельности в области газоснабжения» для исполнительных органов субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов)».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы в области государственной политики жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель Правительства Пензенской области

Н.П. Симонов

image1.png